Р Е Ш Е Н И Е

СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН

От  25.11.2010                                                                                                                       № 81

г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования Кореновский район от 26 ноября 2009 года № 1038
«Об утверждении Положения о межбюджетных отношениях в

муниципальном образовании Кореновский район»

              В целях сбалансированности бюджетов поселений муниципального
образования  Кореновский  район  Совет  муниципального  образования
Кореновский район  р е ш и л :
1. Внести в решение Совета муниципального образования
Кореновский  район  от  26  ноября  2009  года  №  1038  «Об  утверждении
Положения  о  межбюджетных  отношениях  в  муниципальном  образовании
Кореновский район»   следующие изменения:

1.1. В  приложении  к  Положению  о  межбюджетных  отношениях  в
муниципальном  образовании  Кореновский  район  пункт  2  изложить  в
следующей редакции:

«2.  Индекс  бюджетных  расходов  поселения  рассчитывается  по
формуле:

ИБРj = Джкх * Кjдор * Кjчисл + Дсоцсф * Кjзп + Дпр * Кjчисл, где:
Джкх — доля расходов поселений на жилищнокоммунальное хозяйство

в общей сумме расходов поселений (Джкх = 0,28);
Дсоцсф  — доля  расходов  поселений  на  социальную сферу  в  общей

сумме расходов поселений (Дсоцсф = 0,26);
Дпр  —  доля  прочих  расходов  поселений  в  общей  сумме  расходов

поселений (Дпр = 0,46);
Кjдор — коэффициент дорог jго поселения;
Кjчисл — коэффициент численности населения jго поселения;
Кjзп — коэффициент заработной платы jго поселения.
3. Коэффициент дорог рассчитывается по формуле:

Кjдор = (ПРдорj / Hj ) / (ПРдор / H), где:
ПРдорj — протяженность автомобильных дорог jго поселения;
ПРдор — общая протяженность автомобильных дорог поселений;
Нj — численность постоянного населения jго поселения;
Н — численность постоянного населения Кореновского района.

2

4. Коэффициент численности населения.
В  зависимости  от  численности  населения  в  поселениях

устанавливаются  следующие  значения  коэффициента  численности
населения:

Кjчисл  =  1,5  в  поселениях  с  численностью  населения  до  3,0  тыс.
человек;

Кjчисл = 1,25 в поселениях с численностью населения свыше 3,0 тыс.
человек до 10,0 тыс. человек;

Кjчисл = 1,0 в поселениях с численностью населения свыше 10,0 тыс.
человек до 30,0 тыс. человек;

Кjчисл = 0,9 в поселениях с численностью населения свыше 30,0 тыс.
человек.

5. Коэффициент заработной платы рассчитывается по формуле:
Кjзп = (Чj * 1,25 + (1 — Чj)) / (Ч * 1,25 + (1 — Ч)), где:

Ч — доля сельского населения в целом по Кореновскому району;
Чj — доля сельского населения в jм поселении;
1,25  —  уровень  повышения  оплаты  труда  специалистов  социальной

сферы за работу в сельской местности».
2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на

постоянную комиссию по финансово-бюджетной и экономической политике
(Аладин).
         4. Решение вступает в силу со дня его подписания и распространяется
на правоотношения, возникающие с 1 января 2011 года.

Исполняющий обязанности главы
муниципального образования
Кореновский район                                                                                  Ю.Н.Орел

	Р Е Ш Е Н И Е
	СОВЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
	КОРЕНОВСКИЙ  РАЙОН